Misalnya *Tuhfat al-Nafis* menyebut, "... mangkatlah Raja Tua Daeng Menampuk maka dukacitalah YDPM sebab kehilangan orang yang diharapkan jadi kakitangan pada pekerjaan peperangan dan lainnya."<sup>66</sup>

Menurut *Tuhfat al-Nafis* Raja Tua yang pertama telah meninggal dunia pada tahun 1735 (1147H). Hanya tiga tahun kemudian barulah jawatan Raja Tua ini diisi semula oleh Tun Abdullah. Namun pada tahun 1739 (1152H), Raja Tua ini telah

---

<sup>64</sup> *Tuhfat al-Nafis, Naskhah Terengganu*, hlm. 50.

<sup>65</sup> Ramlah Jaafar, "Kegiatan Bugis di Johor 1718-1824", Latihan Ilmiah B.A., Jabatan Sejarah, Universiti Malaya, Kuala Lumpur, 1979/80, hlm. 22.

<sup>66</sup> *Tuhfat al-Nafis, Naskhah Terengganu*, hlm.